
 

 

Z á p i s   č.  2022/5 
 

ze 5. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 10. 5. 2023 digitálně přes ZOOM 

 
 

Přítomni: Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Vystavěl, Plochová, Pospíšek M., Fiala, 
Šubrt 
Omluvení: Pospíšek Z. 
Hosté:  Klech, Pecka, V. Zakouřil 
 
Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický  
 
Program: 
 
1) Aktuální informace, kontrola úkolů 
2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 
3) Informace Rad ČSOS 
4) Hodnocení ME, MSJ a MED v LOB 2023 
5) Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace NSA 
6) Informace o zabezpečení SP v OB a MS v MTBO 2023 
7) Orienťák jako celospolečenské téma 
8) Různé 
 
5/01 Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) schválil zápis 2023/4 z jednání VV-ČSOS dne 12. 4. 2023; 
b) vzal na vědomí aktuální informace členů: 
● o podepsání smlouvy s Českou televizí na rok 2023; 
● o možnostech online vzdělávání (kurzů) pro reprezentanty ČSOS týkajících se 
vzdělávání v boji proti dopingu, které organizuje jak IOF, tak i Antidopingový výbor ČR, 
kontaktní osoba pro oblast dopingu – Dominika Plochová 
● o semináři NSA o investičních dotacích  
 
 
5/02 a Informace sekce OB 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce OB;  
 
5/02 b Informace sekce LOB 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce LOB o přípravě sezony 2024; 
 
5/02 c Informace sekce MTBO 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace, organizační činnosti a 
soutěží 
 
 
 



Zápis VV-ČSOS 2023/5  

 

5/02 d Informace sekce Trail-O 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce Trail-O; 
b) schválil Pavla Dudíka vedoucím výpravy na MS v Trail-O 2023 v ČR 
c) doporučil zveřejnit výzvu pro získání vyššího počtu pořadatelů – dobrovolníků na 
pořádání MS v Trail-O 2023 v termínu 1. -7. 7. 2023 v Zákupech 
 
 
5/03 Informace Rad ČSOS 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci o činnosti Metodické rady (Metodické listy v novém formátu, 
Online příprava, 3. ročník YO! Camp, …); 
b) vzal na vědomí informaci Legislativní rady      ČSOS k problematice zdravotních 
prohlídek a pověřil sekretariát seznámit s dokumentem kluby;  
c) vzal na vědomí informaci Rady pro IT – porovnání systémů vhodných pro OB postupy a 
doporučil dále jednat o případném využití systému Livelox 
d) vzal na vědomí informaci o činnosti Rady pro Rozvoj (LODM 2024, Celostátní finále 
Přeboru škol 2023, Republikový festival žactva 2023); 
 
5/04 Hodnocení RD, JRD a VD v LOB 2023 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí hodnocení a písemnou informaci R. Klecha „Hodnocení sezony 
2022/23– RD LOB“; 
b) poděkoval R. Klechovi a realizačnímu týmu za vykonanou práci; 
c) vzal na vědomí hodnocení a písemnou informaci J. Pecky a V. Zakouřila o výsledcích 
juniorské reprezentace a výběru dorostu na MSJ 2023 v LOB a MED 2023 v LOB v Lotyšsku; 
d) poděkoval J. Peckovi a realizačnímu týmu za vykonanou práci; 
e) schválil odměny za umístění na MSJ v LOB dle sazebníku odměn v celkové výši 
18.000,- Kč a doporučil jejich vyplacení po obdržení státní dotace od NSA; 
 
5/05 Aktuální finanční situace, stav žádostí o dotace NSA 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Šubrta o aktuální finanční situaci ČSOS a stavu žádostí o 
dotace NSA 

b) po obdržení informace o výši dotace na činnost bude operativně svoláno P ČSOS k 
projednání úpravy rozpočtu na rok 2023 

 
5/06 Informace o zabezpečení SP v OB, MS v MTBO 2023 a MSJ 2024 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci J. Picka o závodech Czech O-Tour 2023 

b) vzal na vědomí informaci J. Picka přípravě SP v OB 2023 

c) vzal na vědomí informaci J. Picka o přípravě MSJ v OB 2024 

 
5/07 Orienťák jako celospolečenské téma – Strategie ČSOS 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) projednal problematiku ČSOS ve vztahu k případným omezením ze strany orgánů 
ochrany přírody a majitelů lesů  při pořádání sportovních akcí v orientačních sportech 
v některých lokalitách a v časových obdobích; 



Zápis VV-ČSOS 2023/5  

 

b) doporučil na jednání členů P-ČSOS dle bodu 5/05b, přizvat externí agenturu za účelem 
prezentace možné spolupráce při propagaci ČSOS; 

5/08 Různé 
P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
a) delegoval generálního sekretáře J. Šubrta jako zástupce ČSOS na VH ČUS dne 21. 6. 
2023 v Nymburce;  

b) schválilo text Memoranda o vzájemné spolupráci Ministerstva obrany České republiky a 
spolkem s brannou činností (ČSOS) a doporučilo jeho podepsání; 

c) projednal doporučení NSA o plánované povinnosti úhrady 200 Kč ročně od 
registrovaných sportovců svazu a doporučil, aby sekretariát ČSOS společně s komisí pro ORIS, 
vypracoval prováděcí předpisy a úpravy v IS ORIS; 

d) projednal případný nákup SI čipů (náhradní čipy na SP v OB, MS v MTBO a MSJ v 
OB) 

e) schválil J. Picka manažerem České orientační, s.r.o.; 

f) poděkoval D. Wolfovi a J. Procházkovi – spolu komentátorům televizních přenosů na 
ČT Sport ze Světového poháru OB v Norsku za jejich několikahodinovou propagaci našeho 
svazu – sledovanost těchto přenosů přesáhla 200 tis. diváků. 

 
 
Další zasedání VV ČSOS se uskuteční ve středu 7. června 2023 v Praze. 
 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 


